
２０１１年３月１４日 
福島県同友会会員各位 

福島県中小企業家同友会 
理事長 安孫子健一  

３月２１日までの同友会のすべての行事を中止（延期）と致します。 
会員の皆さん、お互いに励ましあいながら復興事業に全力を尽くしましょう。 
 

 この度の東日本大震災においては、大変な状況におかれている方も少なくないと思

われます。被災された会員の皆様、会員企業、ご家族と社員の皆様に心よりお見舞い

申し上げます。 

３月１１日の午後２時４６分ごろ、三陸沖を震源とするマグニチュード９.０とい

う世界観測史上最大級の巨大地震による被害は、発生から四日目を迎えさらに被害が

広がってきています。本県を含む岩手、宮城の東北３県の沿岸部を中心とした巨大津

波による死者・行方不明者は本県だけで１０００名を超え、宮城県では万人単位とな

るという甚大な状況で、その全容はまだまだ流動的です。 
 加えて、１２日の午後３時ごろ、大震災で被災した福島第１原子力発電所１号機の

爆発事故（その後、本日１４日の午前１１時ごろにも第３号機が同様の爆発）による

放射能被曝事故という、日本の原発史上最悪の深刻な事態に陥っています。連日にわ

たり余震も続いており、事態はまだまだ流動的で予断を許しません。 

（１）以上の状況に鑑み、当面、向う一週間の同友会行事を中止（延期）と致します

ので、各企業の事業復興と私生活の回復に努めていただきたいと思います。 
（２）同友会としましては、本日付で東日本大震災対策本部(本部長・安孫子健一理

事長、県三役と各地区会長とで構成)を設置し会内の情報収集と支援対策を講
じて参ります。 

（３）会員の皆さんの安否や被害の情報を同友会事務局まで収集していただくと共に、

今こそ会員同士が励ましあい、一致団結し震災復興に全力をあげましょう。 
 
 ご連絡が可能でしたら各社の被害状況やメッセージなどをお知らせください 

 記入者氏名（           ）会社名（             ） 

 

 

 
 
 

 

≪被害状況連絡先≫      FAX  ０２４（９３４）３０８９ 

同友会本部事務局      Email : f-doyu@fdoyu.or.jp

 

mailto:f-doyu@fdoyu.or.jp


２０１１年３月１４日 
福島県同友会会員各位 

福島県中小企業家同友会 
理事長 安孫子健一  

３月２１日までの同友会のすべての行事を中止（延期）と致します。 
会員の皆さん、お互いに励ましあいながら復興事業に全力を尽くしましょう。 
 

 

 この度の東日本大震災においては、大変な状況におかれている方も少なくないと思

われます。被災された会員の皆様、会員企業、ご家族と社員の皆様に心よりお見舞い

申し上げます。 

３月１１日の午後２時４６分ごろ、三陸沖を震源とするマグニチュード９.０とい

う世界観測史上最大級の巨大地震による被害は、発生から四日目を迎えさらに被害が

広がってきています。本県を含む岩手、宮城の東北３県の沿岸部を中心とした巨大津

波による死者・行方不明者は本県だけで１０００名を超え、宮城県では万人単位とな

るという甚大な状況で、その全容はまだまだ流動的です。 

 加えて、１２日の午後３時ごろ、大震災で被災した福島第１原子力発電所１号機の

爆発事故（その後、本日１４日の午前１１時ごろにも第３号機が同様の爆発）による

放射能被曝事故という、日本の原発史上最悪の深刻な事態に陥っています。連日にわ

たり余震も続いており、事態はまだまだ流動的で予断を許しません。 

（１）以上の状況に鑑み、当面、向う一週間の同友会行事を中止（延期）と致します

ので、各企業の事業復興と私生活の回復に努めていただきたいと思います。 

（２）同友会としましては、本日付で東日本大震災対策本部(本部長・安孫子健一理

事長、県三役と各地区会長とで構成)を設置し会内の情報収集と支援対策を講

じて参ります。 

（３）会員の皆さんの安否や被害の情報を同友会事務局まで収集していただくと共に、

今こそ会員同士が励ましあい、一致団結し震災復興に全力をあげましょう 


